

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Win Hanverky Holdings Limited

### 永嘉集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3322)

### 截至二零二一年六月三十日止六個月的 中期業績公告

#### 財務摘要

|                 | 未經審核         |                       | 變動<br>%  |
|-----------------|--------------|-----------------------|----------|
|                 | 截至六月三十日止六個月  |                       |          |
|                 | 二零二一年<br>千港元 | 二零二零年<br>千港元<br>(經重列) |          |
| <b>持續經營業務</b>   |              |                       |          |
| 收益              | 2,087,391    | 1,942,825             | +7.4%    |
| 毛利              | 547,098      | 438,206               | +24.8%   |
| 毛利率             | 26.2%        | 22.6%                 | +3.6個百分點 |
| 經營溢利／(虧損)       | 49,252       | (95,437)              | 不適用      |
| 期內溢利／(虧損)       |              |                       |          |
| — 持續經營業務        | 27,343       | (115,933)             |          |
| — 已終止經營業務       | —            | (94,917)              |          |
|                 | 27,343       | (210,850)             | 不適用      |
| 每股基本盈利／(虧損)(港仙) | 2.6          | (12.9)                | 不適用      |

#### 營運摘要

- 來自持續經營業務的收益增加7.4%，主要源於從2019冠狀病毒病大流行(「COVID-19」)的影響中復甦。從運動服生產業務客戶接獲的訂單數目重拾升軌，此外高級時裝零售業務於中國大陸市場的店舖所產生的收益亦有所反彈。
- 轉虧為盈至除稅後溢利27,300,000港元(二零二零年六月三十日：虧損210,900,000港元)，主要源於運動服生產業務的營運效益改善、高級時裝零售業務的收益增加，以及再無來自e.dye業務(已於二零二零年八月出售，並視為已終止經營業務)的虧損(二零二零年六月三十日：虧損94,900,000港元)。
- 鑑於新一波COVID-19變種病毒導致前景充滿各種挑戰及不明朗因素，董事會考慮保留財務資源及不建議派付中期股息。本集團將繼續監察市況，並不時檢討派息。

永嘉集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，連同二零二零年同期的比較數字如下：

## 合併利潤表

截至二零二一年六月三十日止六個月

|                | 附註 | 未經審核                        |                       |
|----------------|----|-----------------------------|-----------------------|
|                |    | 截至六月三十日止六個月<br>二零二一年<br>千港元 | 二零二零年<br>千港元<br>(經重列) |
| <b>持續經營業務</b>  |    |                             |                       |
| 收益             | 2  | 2,087,391                   | 1,942,825             |
| 銷售成本           |    | <u>(1,540,293)</u>          | <u>(1,504,619)</u>    |
| 毛利             |    | 547,098                     | 438,206               |
| 銷售及分銷成本        |    | (291,884)                   | (315,345)             |
| 一般及行政開支        |    | (209,081)                   | (227,156)             |
| 其他淨收入          |    | <u>3,119</u>                | <u>8,858</u>          |
| 經營溢利／(虧損)      |    | 49,252                      | (95,437)              |
| 融資成本 — 淨額      | 3  | (15,444)                    | (20,297)              |
| 應佔聯營公司溢利       |    | <u>101</u>                  | <u>423</u>            |
| 除所得稅前溢利／(虧損)   |    | 33,909                      | (115,311)             |
| 所得稅開支          | 4  | <u>(6,566)</u>              | <u>(622)</u>          |
| 持續經營業務溢利／(虧損)  |    | 27,343                      | (115,933)             |
| <b>已終止經營業務</b> |    |                             |                       |
| 已終止經營業務虧損      | 10 | <u>—</u>                    | <u>(94,917)</u>       |
| 期內溢利／(虧損)      |    | <u>27,343</u>               | <u>(210,850)</u>      |

## 合併利潤表(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月

|                         | 未經審核                 |                  |
|-------------------------|----------------------|------------------|
|                         | 截至六月三十日止六個月<br>二零二一年 | 二零二零年            |
| 附註                      | 千港元                  | 千港元<br>(經重列)     |
| 以下人士應佔期內溢利／(虧損)：        |                      |                  |
| 本公司股權持有人                |                      |                  |
| — 持續經營業務                | 33,033               | (117,883)        |
| — 已終止經營業務               | —                    | (48,398)         |
|                         | <u>33,033</u>        | <u>(166,281)</u> |
| 非控股權益                   | (5,690)              | (44,569)         |
|                         | <u>27,343</u>        | <u>(210,850)</u> |
| 以下人士應佔每股盈利／(虧損)(基本及攤薄)： |                      |                  |
| (以每股港仙計)                | 5                    |                  |
| — 本公司股權持有人(持續經營業務)      | 2.6                  | (9.2)            |
| — 本公司股權持有人              | 2.6                  | (12.9)           |

## 合併全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

|                         | 未經審核                        |                       |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------|
|                         | 截至六月三十日止六個月<br>二零二一年<br>千港元 | 二零二零年<br>千港元<br>(經重列) |
| 期內溢利／(虧損)               | 27,343                      | (210,850)             |
| 其他全面收益                  |                             |                       |
| <i>可能重新分類至溢利或虧損的項目</i>  |                             |                       |
| 貨幣換算差額                  | 10,046                      | (15,879)              |
| 應佔聯營公司其他全面收益            | 51                          | (19)                  |
| <i>將不會重新分類至溢利或虧損的項目</i> |                             |                       |
| 按公平值計入其他全面收益的金融資產的公平值變動 | —                           | (354)                 |
| 期內全面收益總額                | <u>37,440</u>               | <u>(227,102)</u>      |
| 以下人士應佔期內全面收益總額：         |                             |                       |
| 本公司股權持有人                |                             |                       |
| — 持續經營業務                | 42,884                      | (132,485)             |
| — 已終止經營業務               | —                           | (48,651)              |
|                         | <u>42,884</u>               | <u>(181,136)</u>      |
| 非控股權益                   | <u>(5,444)</u>              | <u>(45,966)</u>       |
|                         | <u>37,440</u>               | <u>(227,102)</u>      |

## 合併財務狀況表

於二零二一年六月三十日

|              | 附註 | 未經審核<br>二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|--------------|----|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>非流動資產</b> |    |                               |                                |
| 物業、廠房及設備     |    | 1,051,769                     | 1,030,022                      |
| 無形資產         |    | 222,728                       | 224,142                        |
| 於聯營公司的投資     |    | 15,016                        | 14,864                         |
| 其他應收賬款及金融資產  |    | 41,728                        | 59,326                         |
| 遞延稅項資產       |    | 94,689                        | 92,875                         |
| 已質押銀行存款      |    | —                             | 1,189                          |
|              |    | <u>1,425,930</u>              | <u>1,422,418</u>               |
| <b>流動資產</b>  |    |                               |                                |
| 存貨           |    | 1,206,415                     | 1,105,582                      |
| 應收貿易賬款及票據    | 7  | 451,929                       | 449,942                        |
| 其他應收賬款及金融資產  |    | 171,905                       | 144,568                        |
| 可收回即期稅項      |    | 3,001                         | 1,432                          |
| 已質押銀行存款      |    | 1,201                         | —                              |
| 現金及銀行結餘      |    | 681,661                       | 695,088                        |
|              |    | <u>2,516,112</u>              | <u>2,396,612</u>               |
| <b>流動負債</b>  |    |                               |                                |
| 應付貿易賬款及票據    | 8  | 339,343                       | 257,525                        |
| 應計賬款及其他應付賬款  |    | 293,262                       | 328,753                        |
| 借貸           | 9  | 907,352                       | 889,244                        |
| 租賃負債         |    | 114,899                       | 141,598                        |
| 即期稅項負債       |    | 79,111                        | 79,461                         |
|              |    | <u>1,733,967</u>              | <u>1,696,581</u>               |
| <b>非流動負債</b> |    |                               |                                |
| 其他應付賬款       |    | 15,401                        | 20,554                         |
| 租賃負債         |    | 179,356                       | 125,813                        |
| 遞延稅項負債       |    | 7,532                         | 7,736                          |
|              |    | <u>202,289</u>                | <u>154,103</u>                 |
| <b>資產淨額</b>  |    | <u><u>2,005,786</u></u>       | <u><u>1,968,346</u></u>        |

## 合併財務狀況表(續)

於二零二一年六月三十日

|              | 未經審核<br>二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|--------------|-------------------------------|--------------------------------|
| 本公司股權持有人應佔權益 |                               |                                |
| 股本           | 128,440                       | 128,440                        |
| 儲備           | <u>1,887,253</u>              | <u>1,844,369</u>               |
|              | 2,015,693                     | 1,972,809                      |
| 非控股權益        | <u>(9,907)</u>                | <u>(4,463)</u>                 |
| 權益總額         | <u><u>2,005,786</u></u>       | <u><u>1,968,346</u></u>        |

附註：

## 1. 編製基準

本截至二零二一年六月三十日止六個月的初步中期業績公告所載的簡明中期財務資料並不構成本集團的中期報告，惟摘錄自該中期報告。

簡明中期財務資料乃按照香港會計師公會所頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文編製。

簡明中期財務資料載有中期財務報表及經挑選的說明附註。簡明中期財務資料並無載列一般載於年度財務報告的所有類型附註。截至二零二零年六月三十日止六個月的若干比較數字已經重列，將已終止經營業務與持續經營業務分開呈列。

香港會計師公會已頒布適用於本報告期間的多項新修訂本。概無上述發展對本集團本期間及過往期間業績及財務狀況構成重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

除上文所述外，所應用的會計政策與截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。因此，中期業績應連同按照香港財務報告準則所編製的截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

## 2. 分部資料

最高營運決策者為全體執行董事。執行董事審閱本集團內部報告，以評估表現及分配資源，並根據內部報告呈報分部表現。

執行董事主要從業務營運角度審閱本集團的表現。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的主要業務分部為生產及高級時裝零售。

- 生產分部指主要以原設備生產方式生產及銷售(i)運動服及(ii)高級功能戶外服裝予主要位於歐洲、美國、中國大陸及其他國家的客戶。
- 高級時裝零售分部指在中國大陸、香港、澳門、台灣及新加坡零售高級時裝產品。
- e.dye分部指生產及銷售布料及紗線產品。此分部已於二零二零年八月出售並視為已終止經營業務(附註10)。截至二零二零年六月三十日止六個月的比較分部資料已重列，以符合本期間的披露方式。

執行董事根據各分部的經營業績，評估業務分部的表現，惟不包括各經營分部業績內的淨融資成本。向執行董事提供的其他資料乃按與簡明中期財務資料一致的方式計量。

## 2. 分部資料(續)

來自與客戶訂約的收益按產品或服務線拆分如下：

|               | 截至六月三十日止六個月      |                  |
|---------------|------------------|------------------|
|               | 二零二一年<br>千港元     | 二零二零年<br>千港元     |
| <b>持續經營業務</b> |                  |                  |
| 銷售貨品          | 2,083,465        | 1,938,314        |
| 提供服務          | 3,926            | 4,511            |
|               | <u>2,087,391</u> | <u>1,942,825</u> |

截至二零二一年六月三十日止六個月的分部業績如下：

|                | 生產               |                           |                   | 總額<br>千港元        |
|----------------|------------------|---------------------------|-------------------|------------------|
|                | 運動服生產<br>千港元     | 高級功能<br>戶外服裝<br>生產<br>千港元 | 高級時裝<br>零售<br>千港元 |                  |
| 分部總收益          | 1,290,989        | 152,741                   | 644,544           | 2,088,274        |
| 分部間收益          | (883)            | —                         | —                 | (883)            |
| <b>收益</b>      | <u>1,290,106</u> | <u>152,741</u>            | <u>644,544</u>    | <u>2,087,391</u> |
| 經營溢利／(虧損)及分部業績 | 29,403           | (17,778)                  | 37,627            | 49,252           |
| 融資成本 — 淨額      | —                | —                         | —                 | (15,444)         |
| 應佔聯營公司溢利       | 101              | —                         | —                 | 101              |
| <b>除所得稅前溢利</b> |                  |                           |                   | <u>33,909</u>    |
| 所得稅開支          | —                | —                         | —                 | (6,566)          |
| <b>期內溢利</b>    |                  |                           |                   | <u>27,343</u>    |

截至二零二一年六月三十日止六個月，在經營溢利扣除／(計入)的其他分部項目如下：

|                                   |                |           |          |                |
|-----------------------------------|----------------|-----------|----------|----------------|
| 物業、廠房及設備以及租賃資產                    |                |           |          |                |
| 折舊及攤銷                             | 50,974         | 6,843     | 75,823   | 133,640        |
| 無形資產攤銷                            | —              | 1,065     | 349      | 1,414          |
| 應收貿易賬款減值撥回 — 淨額                   | —              | (1,214)   | —        | (1,214)        |
| 存貨撥備／(撥備撥回) — 淨額                  | 17,199         | 2,136     | (17,521) | 1,814          |
| 出售物業、廠房及設備以及租賃修訂的<br>(收益)／虧損 — 淨額 | <u>(1,124)</u> | <u>63</u> | <u>—</u> | <u>(1,061)</u> |



## 2. 分部資料(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月的分部業績如下：

|                | 生產                           |                         |                   | 持續經營<br>業務總額<br>千港元     | 已終止                              | 總額<br>千港元               |
|----------------|------------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------------|-------------------------|
|                | 高級功能<br>戶外服裝<br>運動服生產<br>千港元 | 高級時裝<br>零售<br>生產<br>千港元 | 高級時裝<br>零售<br>千港元 |                         | 經營業務<br>— e.dye<br>(附註10)<br>千港元 |                         |
| 分部總收益          | 1,237,498                    | 164,780                 | 542,455           | 1,944,733               | 20,009                           | 1,964,742               |
| 分部間收益          | (456)                        | (1,452)                 | —                 | (1,908)                 | (134)                            | (2,042)                 |
| <b>收益</b>      | <u>1,237,042</u>             | <u>163,328</u>          | <u>542,455</u>    | <u>1,942,825</u>        | <u>19,875</u>                    | <u>1,962,700</u>        |
| 經營虧損及分部業績      | (44,737)                     | (9,995)                 | (40,705)          | (95,437)                | (92,268)                         | (187,705)               |
| 融資成本 — 淨額      |                              |                         |                   | (20,297)                | (2,649)                          | (22,946)                |
| 應佔聯營公司溢利       | 423                          | —                       | —                 | 423                     | —                                | 423                     |
| <b>除所得稅前虧損</b> |                              |                         |                   | <u>(115,311)</u>        | <u>(94,917)</u>                  | <u>(210,228)</u>        |
| 所得稅開支          |                              |                         |                   | (622)                   | —                                | (622)                   |
| <b>期內虧損</b>    |                              |                         |                   | <u><u>(115,933)</u></u> | <u><u>(94,917)</u></u>           | <u><u>(210,850)</u></u> |

截至二零二零年六月三十日止六個月，在經營虧損扣除／(計入)的其他分部項目如下：

|                  |              |            |                |                |          |                |
|------------------|--------------|------------|----------------|----------------|----------|----------------|
| 物業、廠房及設備以及租賃資產   |              |            |                |                |          |                |
| 折舊及攤銷            | 51,953       | 7,467      | 100,865        | 160,285        | 2,871    | 163,156        |
| 無形資產攤銷           | —            | 1,065      | 349            | 1,414          | 1,874    | 3,288          |
| 減值 — 淨額：         |              |            |                |                |          |                |
| — 物業、廠房及設備以及     |              |            |                |                |          |                |
| 租賃資產             | —            | —          | 35,889         | 35,889         | 12,984   | 48,873         |
| — 無形資產           | —            | —          | —              | —              | 19,984   | 19,984         |
| — 應收貿易賬款         | —            | —          | —              | —              | 6,641    | 6,641          |
| — 其他應收賬款         | —            | —          | —              | —              | 22,587   | 22,587         |
| 存貨撥備／(撥備撥回) — 淨額 | 14,743       | 2,265      | (30,323)       | (13,315)       | 11,637   | (1,678)        |
| 出售物業、廠房及設備以及租賃   |              |            |                |                |          |                |
| 修訂的虧損／(收益) — 淨額  | <u>2,512</u> | <u>134</u> | <u>(6,801)</u> | <u>(4,155)</u> | <u>—</u> | <u>(4,155)</u> |

## 2. 分部資料(續)

分部資產及負債如下：

|              | 生產               |                           |                   |               | 總額<br>千港元        |
|--------------|------------------|---------------------------|-------------------|---------------|------------------|
|              | 運動服生產<br>千港元     | 高級功能<br>戶外服裝<br>生產<br>千港元 | 高級時裝<br>零售<br>千港元 | 未分類<br>千港元    |                  |
| <b>資產總額</b>  |                  |                           |                   |               |                  |
| 二零二一年六月三十日   | <u>2,252,585</u> | <u>406,489</u>            | <u>1,185,278</u>  | <u>97,690</u> | <u>3,942,042</u> |
| 二零二零年十二月三十一日 | <u>2,020,097</u> | <u>383,877</u>            | <u>1,320,749</u>  | <u>94,307</u> | <u>3,819,030</u> |
| <b>負債總額</b>  |                  |                           |                   |               |                  |
| 二零二一年六月三十日   | <u>1,139,754</u> | <u>224,053</u>            | <u>485,806</u>    | <u>86,643</u> | <u>1,936,256</u> |
| 二零二零年十二月三十一日 | <u>991,928</u>   | <u>185,117</u>            | <u>586,442</u>    | <u>87,197</u> | <u>1,850,684</u> |

分部資產／負債不包括按集團基準管理的可收回即期稅項／即期稅項負債及遞延稅項資產／負債。

本集團按地區劃分的收益乃根據產品最終付運目的地釐定。按地區劃分，本集團來自外來客戶的收益如下：

|               | 截至六月三十日止六個月             |                       |
|---------------|-------------------------|-----------------------|
|               | 二零二一年<br>千港元            | 二零二零年<br>千港元<br>(經重列) |
| <b>持續經營業務</b> |                         |                       |
| 中國大陸          | <b>855,387</b>          | 751,942               |
| 歐洲            | <b>458,647</b>          | 532,970               |
| 美國            | <b>323,807</b>          | 258,809               |
| 其他亞洲國家        | <b>268,232</b>          | 223,358               |
| 香港            | <b>89,721</b>           | 98,269                |
| 加拿大           | <b>21,562</b>           | 15,167                |
| 其他            | <b>70,035</b>           | 62,310                |
|               | <u><b>2,087,391</b></u> | <u>1,942,825</u>      |

## 2. 分部資料(續)

按地區劃分的非流動資產(遞延稅項資產除外)總額如下：

|      | 於                     |                         |
|------|-----------------------|-------------------------|
|      | 二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 中國大陸 | 457,148               | 490,745                 |
| 香港   | 391,800               | 391,274                 |
| 越南   | 287,451               | 240,099                 |
| 柬埔寨  | 188,335               | 199,532                 |
| 其他   | 6,507                 | 7,893                   |
|      | <u>1,331,241</u>      | <u>1,329,543</u>        |

## 3. 融資成本 — 淨額

|                         | 截至六月三十日止六個月     |                       |
|-------------------------|-----------------|-----------------------|
|                         | 二零二一年<br>千港元    | 二零二零年<br>千港元<br>(經重列) |
| <b>持續經營業務</b>           |                 |                       |
| 融資收入                    |                 |                       |
| — 來自銀行存款及應收一名業主的賬款的利息收入 | 566             | 756                   |
| — 來自已終止經營業務的利息收入        | —               | 2,567                 |
| — 其他                    | 104             | 278                   |
|                         | <u>670</u>      | <u>3,601</u>          |
| 融資成本                    |                 |                       |
| — 租賃負債利息                | (8,102)         | (7,867)               |
| — 銀行借貸利息                | (8,012)         | (16,031)              |
|                         | <u>(16,114)</u> | <u>(23,898)</u>       |
|                         | <u>(15,444)</u> | <u>(20,297)</u>       |

#### 4. 所得稅開支

於合併利潤表扣除／(計入)的所得稅開支金額指：

|                   | 截至六月三十日止六個月  |                       |
|-------------------|--------------|-----------------------|
|                   | 二零二一年<br>千港元 | 二零二零年<br>千港元<br>(經重列) |
| <b>持續經營業務</b>     |              |                       |
| 即期稅項              |              |                       |
| — 中國大陸            | 6,786        | 7,233                 |
| — 海外              | 889          | 405                   |
| — 香港              | 788          | 2,001                 |
| — 過往年度(超額撥備)／撥備不足 | (14)         | 6                     |
| 遞延稅項              | (1,883)      | (9,023)               |
|                   | <u>6,566</u> | <u>622</u>            |

中期期間的所得稅乃利用將適用於預期全年盈利總額的稅率累計。

本集團已根據估計應課稅溢利分別按稅率25%(二零二零年：25%)及16.5%(二零二零年：16.5%)計提中國大陸企業所得稅及香港利得稅撥備。海外溢利的稅項已就期內估計應課稅溢利按本集團經營所在司法權區的現行適用稅率計算。

#### 5. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據期內本公司股權持有人應佔合併溢利／(虧損)及已發行普通股的加權平均數1,284,400,000股(二零二零年六月三十日：1,284,400,000股)計算。

|                 | 截至六月三十日止六個月 |               |
|-----------------|-------------|---------------|
|                 | 二零二一年       | 二零二零年         |
| 每股基本盈利／(虧損)(港仙) |             |               |
| — 持續經營業務        | 2.6         | (9.2)         |
| — 已終止經營業務       | —           | (3.7)         |
|                 | <u>2.6</u>  | <u>(12.9)</u> |

由於因本公司已授出而未行使的股份期權而產生的潛在普通股並無攤薄影響，因此，截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相等。

## 6. 股息

董事會不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(二零二零年六月三十日：無)。

## 7. 應收貿易賬款及票據

|            | 於                     |                         |
|------------|-----------------------|-------------------------|
|            | 二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 應收貿易賬款     | 455,323               | 449,067                 |
| 應收票據       | 797                   | 6,241                   |
|            | <u>456,120</u>        | <u>455,308</u>          |
| 減：應收貿易賬款減值 | (4,191)               | (5,366)                 |
|            | <u>451,929</u>        | <u>449,942</u>          |

應收貿易賬款主要來自擁有良好信貸紀錄的客戶。本集團通常向客戶提供90天內的信貸期。本集團的銷售大部分以記賬方式進行，而向少數客戶的銷售使用銀行發出的信用狀支付或由銀行發出的付款文件結算。按發票日期計算的應收貿易賬款及票據賬齡如下：

|          | 於                     |                         |
|----------|-----------------------|-------------------------|
|          | 二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 0至90天    | 439,883               | 434,860                 |
| 91至180天  | 9,530                 | 9,814                   |
| 181至365天 | 3,250                 | 6,272                   |
| 365天以上   | 3,457                 | 4,362                   |
|          | <u>456,120</u>        | <u>455,308</u>          |

## 8. 應付貿易賬款及票據

|              | 於                     |                         |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
|              | 二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 應付貿易賬款       |                       |                         |
| — 予第三方       | 325,734               | 242,256                 |
| — 予關聯方       | 9,550                 | 13,322                  |
| 應付票據         | 4,059                 | 1,947                   |
|              | <u>339,343</u>        | <u>257,525</u>          |
| 按攤銷成本計量的金融負債 | <u>339,343</u>        | <u>257,525</u>          |

按發票日期計算的應付貿易賬款及票據賬齡如下：

|          | 於                     |                         |
|----------|-----------------------|-------------------------|
|          | 二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 0至90天    | 336,380               | 239,513                 |
| 91至180天  | 284                   | 12,482                  |
| 181至365天 | 244                   | 1,228                   |
| 365天以上   | 2,435                 | 4,302                   |
|          | <u>339,343</u>        | <u>257,525</u>          |
|          | <u>339,343</u>        | <u>257,525</u>          |

## 9. 借貸

|         | 於                     |                         |
|---------|-----------------------|-------------------------|
|         | 二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 一年內或按要求 | 907,352               | 889,244                 |
|         | <u>907,352</u>        | <u>889,244</u>          |

於二零二一年六月三十日，按照付款時間表所載的還款日期，且不計及任何按要求還款條文的影響，計息銀行借貸的到期還款情況如下：

|         | 於                     |                         |
|---------|-----------------------|-------------------------|
|         | 二零二一年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二零年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 一年內     | 796,518               | 754,240                 |
| 一年後但兩年內 | 63,334                | 59,995                  |
| 兩年後但三年內 | 47,500                | 59,995                  |
| 三年後但四年內 | —                     | 15,014                  |
|         | <u>907,352</u>        | <u>889,244</u>          |
|         | <u>907,352</u>        | <u>889,244</u>          |

## 10. 已終止經營業務

於二零二零年八月二十日，本集團與e.dye業務其中一名股東訂立一份買賣協議，並向該名股東出售e.dye業務的51%股權（即本集團所持的全部權益）。該交易已於二零二零年八月完成，而e.dye業務已被視為已終止經營業務。已終止經營業務截至二零二零年六月三十日止六個月的財務資料載列如下。

|             | 截至二零二零年<br>六月三十日止<br>六個月<br>千港元 |
|-------------|---------------------------------|
| 收益          | 20,009                          |
| 銷售成本        | <u>(22,420)</u>                 |
| 毛損          | (2,411)                         |
| 銷售及分銷成本     | (1,616)                         |
| 一般及行政開支     | (15,310)                        |
| 其他淨開支 (附註)  | <u>(72,931)</u>                 |
| 經營虧損        | (92,268)                        |
| 融資成本 — 淨額   | <u>(2,649)</u>                  |
| 除所得稅前虧損     | (94,917)                        |
| 所得稅開支       | <u>—</u>                        |
| 期內虧損        | <u><u>(94,917)</u></u>          |
| 以下人士應佔期內虧損： |                                 |
| 本公司股權持有人    | (48,398)                        |
| 非控股權益       | <u>(46,519)</u>                 |
|             | <u><u>(94,917)</u></u>          |

附註：

|        | 截至二零二零年<br>六月三十日止<br>六個月<br>千港元 |
|--------|---------------------------------|
| 其他淨開支  |                                 |
| 資產減值   | (73,833)                        |
| 匯兌收益淨額 | 275                             |
| 政府補貼   | 214                             |
| 其他     | <u>413</u>                      |
|        | <u><u>(72,931)</u></u>          |

## 11. 報告期後非調整事項

於報告期末後及截至本初步公告日期，遵照地方當局實施的COVID-19防控措施，以及為僱員的福祉與安全着想，本集團由二零二一年七月起暫時關閉位於越南平陽省的廠房。

在收益方面，截至二零二一年六月三十日止六個月，越南廠房的產量佔本集團的總收益32.4%，並佔生產業務的收益48.2%。為減輕暫時關閉越南廠房對其客戶及本集團的影響，本集團盡力將若干生產訂單重新調配至其中國大陸及柬埔寨廠房。

COVID-19變種病毒在東南亞國家蔓延所產生的不明朗因素，預期會對經營環境以及本集團於二零二一年其餘時間的收益、現金流量及經營業績造成負面影響。除本集團的生產廠房外，原材料供應鏈及交付製成品物流亦一直面對越南及週邊地區爆發COVID-19變種病毒所帶來的挑戰。



## 管理層討論及分析

本集團為國際著名運動、時裝及戶外品牌的綜合生產及零售商。本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的財務表現概述於下文：

### 整體回顧

本集團來自持續經營業務的收益為2,087,400,000港元(二零二零年六月三十日：1,942,800,000港元)，增幅為7.4%，主要源於從2019冠狀病毒病大流行(「**COVID-19**」)的影響中復甦。從運動服生產業務客戶接獲的訂單數目重拾升軌，此外高級時裝零售業務於中國大陸市場的店舖所產生的收益亦有所反彈。

本集團來自持續經營業務的毛利率上升至26.2%(二零二零年六月三十日：22.6%)。毛利率上升3.6個百分點，主要源於運動服生產業務的營運效益改善。此外，高級時裝零售業務的收益增加亦成為毛利來源。因此，毛利增加108,900,000港元至547,100,000港元(二零二零年六月三十日：438,200,000港元)，較二零二零年同期增長24.8%。

銷售及分銷成本減少23,400,000港元至291,900,000港元(二零二零年六月三十日：315,300,000港元)，主要是由於香港零售店舖資產再無產生進一步減值虧損(二零二零年六月三十日：虧損35,900,000港元)。

一般及行政開支減少18,100,000港元至209,100,000港元(二零二零年六月三十日：227,200,000港元)，主要是由於本集團持續努力實施成本削減措施。

來自持續經營業務的經營業績錄得溢利49,300,000港元(二零二零年六月三十日：虧損95,400,000港元)，此乃收益及毛利增加以及進一步削減經營成本共同結果。

融資成本淨額減少4,900,000港元至15,400,000港元(二零二零年六月三十日：20,300,000港元)，主要是由於銀行借貸利息減少8,000,000港元。

本集團已於二零二零年八月出售e.dye業務，因此再無產生進一步虧損(二零二零年六月三十日：虧損94,900,000港元)。

整體而言，本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月錄得除稅後溢利27,300,000港元(二零二零年六月三十日：虧損210,900,000港元)。

鑑於新一波COVID-19變種病毒導致前景充滿各種挑戰及不明朗因素，董事會考慮保留財務資源及不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(二零二零年六月三十日：無)。我們將繼續監察市況，並不時檢討派息。

## 業務回顧

儘管COVID-19大流行持續繼續令經營環境困難及不可預測，惟本集團於二零二一年上半年的整體財務表現較二零二零年同期已見反彈。

各業務分部的財務表現概述於下文：

### 生產業務

本集團的生產業務包括「**運動服生產業務**」及「**高級功能戶外服裝生產業務**」。

#### 運動服生產業務

本集團的運動服生產業務主要以原設備生產方式經營，為多個國際著名品牌生產。本集團大部分產品出口及銷售至歐洲、美國及中國大陸。本集團歷史悠久，於運動服生產業中地位顯赫，與主要客戶已建立長期業務關係。

運動服生產業務的收益增加53,100,000港元至1,290,100,000港元(二零二零年六月三十日：1,237,000,000港元)，增幅為4.3%，主要是由於接獲客戶的訂單數目增加，尤其是美國市場的需求從二零二零年第二季明顯跌勢中復甦。解除封城後體育賽事回歸及普羅大眾日漸注意健康，帶動對運動服產品的需求。然而，我們的柬埔寨廠房因COVID-19而暫時關閉導致運往歐洲市場的產量下跌，部份抵銷了前述影響。

截至二零二一年六月三十日止六個月錄得經營溢利29,400,000港元(二零二零年六月三十日：虧損44,700,000港元)。顯著轉變乃由於我們透過調整廠房運作模式及人手規模，審慎運用資源，營運效益得以改善。

## 高級功能戶外服裝生產業務

高級功能戶外服裝生產業務的收益減少10,600,000港元至152,700,000港元(二零二零年六月三十日：163,300,000港元)，減幅為6.5%，主要是由於一個戶外品牌的訂單數目減少，其秋冬產品的需求於二零二一年第二季方始恢復。

為準備迎接下一個旺季(一般為二零二一年下半年)的潛在訂單，高級功能戶外服裝生產業務已產生額外產品開發成本及生產提升開支，以把握預期增長。因此，截至二零二一年六月三十日止六個月錄得經營虧損17,700,000港元(二零二零年六月三十日：虧損10,000,000港元)。

## 高級時裝零售業務

本集團的高級時裝零售業務擁有時裝零售網絡，透過「*D-mop*」及「*J-01*」店舖於香港及中國大陸銷售自家品牌及進口品牌。此外，此業務亦擁有「*Y-3*」於中國大陸、香港、澳門、台灣及新加坡以及「*Heron Preston*」於中國大陸的分銷權。此業務亦在中國大陸以「*Champion*」及「*DAKS*」品牌及在中國大陸、香港及澳門以「*New Era*」品牌經營專營店。

高級時裝零售業務的收益增加102,100,000港元至644,600,000港元(二零二零年六月三十日：542,500,000港元)，增幅為18.8%，主要是由於COVID-19肆虐期間中國大陸市場的店舖暫時關閉，導致二零二零年上半年的基數偏低，而高級時裝零售業務從中復甦。至於其他市場，COVID-19的負面影響於二零二一年對我們於香港、澳門及新加坡的店舖持續，更於二零二一年上半年因疫情爆發而延伸至台灣。

截至二零二一年六月三十日止六個月錄得經營溢利37,600,000港元(二零二零年六月三十日：虧損40,700,000港元)，主要是由於來自中國大陸市場的收入增加帶來毛利，加上香港零售店舖資產再無進一步減值虧損(二零二零年六月三十日：虧損35,900,000港元)。儘管來自中國大陸市場的收入回升，惟高級時裝零售業務為刺激顧客消費而增加推廣活動及提高零售折扣，使毛利面對沉重壓力。

於二零二一年六月三十日，店舖總數增至242間(二零二零年六月三十日：222間)，其中205間位於中國大陸，27間位於香港及澳門，而10間位於台灣及新加坡。

## 前景

COVID-19的影響複雜多變，嚴重干擾經營環境。本集團的生產業務及高級時裝零售業務自二零二一年七月起受到新一波COVID-19變種病毒影響。

### 生產業務

越南廠房由於地方當局因應爆發COVID-19變種病毒實施防控措施而自二零二一年七月中起暫時停產。除本集團的生產廠房外，原材料供應鏈及交付製成品物流亦一直面對越南及週邊地區爆發COVID-19變種病毒所帶來的挑戰。儘管本集團盡力將若干生產訂單重新調配至其中國大陸及柬埔寨的廠房，惟鑑於越南廠房的產量於截至二零二一年六月三十日止六個月佔本集團生產業務的收益48.2%，難免嚴重窒礙二零二一年下半年收益的增長勢頭，並干擾營運效益。

### 運動服生產業務

儘管主要供應鏈所在的東南亞國家近日爆發COVID-19變種病毒可能拖累二零二一年下半年的復甦進程，惟鑑於近期美國及歐洲於COVID-19疫苗接種取得一定成效，預期將繼續為消費市場在需求方面帶來新動力。

有見全球對運動的關注及健康生活方式的意識與日俱增，加上大型體育賽事回歸，長遠對運動服產品的需求預期依然樂觀。

本集團將繼續尋求創新，進一步提升營運優勢，以化解未來複雜的挑戰。鑑於越南新一波COVID-19變種病毒導致短期情況極不明朗，我們將擱置二零二一年下半年的大型資本開支項目，包括再次暫時推延位於越南永隆新廠房的發展。

### 高級功能戶外服裝生產業務

由於運往歐洲市場的若干產品於越南生產，高級功能戶外服裝生產業務的生產亦因暫時關閉越南廠房而受到影響。由於COVID-19的影響於二零二一年上半年相對溫和，中國大陸將繼續為此業務分部的重要市場之一。我們相信，中國大陸市場的收益增長勢頭將會持續，而其他市場的需求將會逐步回升。此外，我們將不斷提升生產效率並加強成本控制，為未來滿佈挑戰的復甦之路作好準備。

## 高級時裝零售業務

中國大陸仍然是本集團高級時裝零售業務的主要市場。儘管中國政府自二零二一年七月底起實施新措施應對新一波COVID-19變種病毒，對中國大陸零售店舖的業務構成暫時影響，惟COVID-19在中國大陸整體上仍然一直受控，我們對於在此市場的業務發展保持樂觀，並將於二零二一年下半年繼續其目標店舖擴張計劃。

至於其他市場，儘管本地顧客的消費溫和復甦，惟COVID-19對本集團在香港、澳門、新加坡及台灣的店舖(尤其是源自旅客的業務)仍然造成影響，預料負面影響將會於二零二一年下半年延續，直至該等城市重開接受旅客為止。有鑑於此，我們將繼續審慎地評估區內零售店舖的盈利能力，將於有需要時視乎結果關閉若干零售店舖。

## 財務狀況及流動資金

本集團一般以內部產生的現金流量及銀行融資為營運提供資金，期內財務狀況保持穩健。

鑑於新一波COVID-19變種病毒導致前景充滿各種挑戰及不明朗因素，本集團將繼續積極監察情況、實施嚴格成本控制措施、專注其現金流量管理，從而確保本集團的流動資金狀況維持穩健。面對極具挑戰的環境，本集團的財務及流動資金狀況仍然平穩。於二零二一年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘681,700,000港元(二零二零年十二月三十一日：695,100,000港元)及借貸淨額(銀行借貸及來自附屬公司非控股權益的貸款扣除現金及銀行結餘)230,100,000港元(二零二零年十二月三十一日：201,600,000港元)，連同可用未提取的銀行融資額度548,800,000港元(二零二零年十二月三十一日：693,100,000港元)。淨變化主要是由於經營活動和銀行借貸產生現金，抵銷投資活動的付款所致。於二零二一年六月三十日，本集團的淨負債資產比率(借貸淨額除以權益總額)為11.5%(二零二零年十二月三十一日：10.2%)。

## 外幣風險

港元為本公司的功能貨幣及本集團的呈報貨幣。本集團認為，由於港元與美元掛鈎，故期內來自美元交易及美元現金結餘的外匯風險極為輕微。

本集團的收益及採購大部分以美元、人民幣及港元計值。期內，收益約55.1%、39.6%及3.6%分別以美元、人民幣及港元計值，而採購額約81.0%、14.2%及3.4%則分別以美元、人民幣及港元計值。

於二零二一年六月三十日，現金及銀行結餘約49.5%、37.0%及10.8%分別以美元、人民幣及港元計值，而銀行借貸約55.4%、41.9%及2.7%則分別以港元、美元及人民幣計值。

為盡量降低外幣匯率波動的影響，我們持續密切監察外幣風險，以確保淨風險處於可接受水平。如有需要，本集團可能會於考慮其未來營運及投資的不同貨幣需要後，使用適當金融工具減輕外幣風險。

## 僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團擁有約19,000名僱員(二零二零年十二月三十一日：約19,000名僱員)。本集團根據各僱員表現、工作經驗及當時市況釐定僱員薪酬。其他僱員福利包括退休福利、保險、醫療津貼及股份期權計劃。

## 本集團資產押記

於二零二一年六月三十日，本集團已質押1,200,000港元(二零二零年十二月三十一日：1,200,000港元)的銀行存款作為本集團一間附屬公司存放於海關部門的保證金；而賬面總額56,200,000港元(二零二零年十二月三十一日：57,500,000港元)的若干土地及物業已為本集團若干銀行融資質押予多間銀行。

## 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無重大或然負債或重大訴訟或仲裁。



## **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所載有關董事進行證券交易的行為守則。全體董事確認於截至二零二一年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的規定準則。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

本公司或其任何附屬公司於截至二零二一年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **股息**

董事會不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息。

## **企業管治**

本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月內，一直應用上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告的原則及遵守其守則條文。

## **審閱財務資料**

審核委員會已聯同本公司管理層討論有關編製截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料的財務報告事宜，亦已聯同本公司的管理層及核數師審閱截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料，並建議董事會批准。

本公司的核數師羅兵咸永道會計師事務所亦已按照香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料。

## 登載中期業績及中期報告

本業績公告已於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.winhanverky.com>)登載。截至二零二一年六月三十日止六個月的中期報告稍後將寄發予股東及於上述網站登載。

## 董事會

於本公告日期，董事會由執行董事李國棟先生、黎清平先生、李國樑先生及王志強先生，以及獨立非執行董事陳光輝博士、關啟昌先生、馬家駿先生及陳家駒先生組成。

承董事會命  
永嘉集團控股有限公司  
主席  
李國棟

香港，二零二一年八月二十六日